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Fra Tasiilaq  til Nanortalik 
 
Selv om der var tæt på stuvende fuld til gløggaften 19. november, savnede 
jeg dog nogle enkelte klubmedlemmer. 
Skulle du værre en af dem der ikke kikkede forbi, kan jeg fortælle at du gik 
glip af noget af en oplevelse. Som annonceret kom livstykket Susanne Jars 
forbi for at fortælle om den ”lille sommertur” hun tog i sin kajak for nogle år 
siden. 
Personlig vil jeg aldrig kunne forstå hvordan man bliver hooked på ideen om 
at ro de godt 1300 km fra Tasiilaq (Ammassalik) på Grønlands østkyst til Na-
nortalik på vestkysten. Men for historiens skyld var der heldigvis en en 
schweizer og en tysker der var med på ideen, om en lille kajak tur langs den 
ubeboede kyst. 
Susanne har boet i Grønland hvor hun har lavet kajaksikkerheds-kurser på 
hele østkysten for børn, unge, voksne og fangere gennem 17 år. Hun havde 
tidligere roet med tyskeren i Grønland, schweizeren var der imod et nyt be-
kendtskab, som var en bekendt af tyskeren. 
Jeg tør ikke tænke hvor meget planlægning der er gået forud. Hvor mange 
mails og telefonopkald det har krævet før de tre havde alle aftaler på plads. 
Dertil kommer detaljerne med at få udstyret sendt til Tasiilaq, få pakket tøn-
derne til de depoter der blev lagt ud inden turens start. Da stort set hele 
strækningen er ubeboet var det livsvigtig at man havde husket det hele hjem-
mefra til den to måneder lange tur. 
Selv om den tyske ro makker måtte give op på halvvejen og blev hente af en 
motoriseret jolle, grundet skulder problemer, gik turen næstet som forventet. 
Der havde selvfølgelig været det sædvanlige mas med at bakse kajakken over 
isen når isflagerne skruede sammen, slæbe den tungt læssede kajak på land 
for overnatninger og holde udkik efter tegn på de berygtede piteraq-vinde 
som næsten uden varsel kan ramme med  op til 60-70 meter i sekundet. 
Nogle af overnatningerne blev foretaget på gamle forladte bopladser, på en af 
dem var der tilsyneladende et spøgelse der holdt Susanne vågen hele natten.  
Turens mere kulørte indslag omfattede møde med en isbjørn som blev ned-
stirret, gå igennem isen og en ufrivillig schweizisk vandgang, som heldigvis 
skete tæt på land. 
Turen viste sig at værre en rigtig effektiv slankekur, da begge deltager ved 

turens slutning, havde nået det inderste hul i livremmen. Og selvom de må 

have været godt trætte af frysetørret mad og chokolade var det turens første 

varme bad der blev var det bedste ved at komme til målet. Det næstbedste 

var selvfølgelig at få noget rigtig mad og noget andet end vand, te og pulver-

kaffe at drikke.                    
              Karl 
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Billedet nederst af Susanne os den schweiziske makker ved målet  er lånt på nettet. 
Forside fotoet har Hanne R taget i forbindelse med sommerens Silkeborgtur 
Finn P er mester for aftenstemningen her og på side 4. 
Redaktøren havde kameraet med i det fine vejr til Standerstrygningen. 
Kano billederne er leveret af Dorthe. 
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Der udover har de 27 roere der har roet under 100 km, samlet roet 885 
 km, det betyder at klubben i 2024 sæsonen samlet roede i alt: 
 

11.952 KM 
 
Det er godt 750 km mere end sidste sæson. Antallet af aktive roere endte på 
62 hvilket er to færre end sidste år.  
 
Redaktøren sidder dog med en fornemmelse af at enkelte af klubbens med-
lemmer måske har glemt at skrive deres kilometer i Roprotokollen eller give 
redaktøren besked på anden vis f.eks. på mail.    
 
Traditionen tro er det igen Aksel og Hanne R der skal ønskes tillykke med 
henholdsvis 1800 og 595 km. 

Rostatistik 2024 

 Navn Km  Navn Km 

1 Aksel Hadberg 1800 19 Mette Gerlach 200 

2 John Topp 841 20 Christian Meyer 180 

3 Finn Pedersen 773 21 Rikke Sejr 178 

4 Morten Østergaard 666 22 Dennis Simonsen 174 

5 Henrik Leisner 612 23 Alice Fastrup 173 

6 Hanne Rasmusen 595 24 Berit Heede 167 

7 Victoria Hald Pedersen 440 25 Kari Boe Gad 161 

8 Leif Hald Pedersen 349 26 Trine K Hansen 152 

9 Dorthe Berg Nielsen 334 27 Steen Olesen 134 

10 Martin E Hansen 301 28 Peter Gad 131 

11 Louise Kromann Eriksen 294 29 Søren Olsen 123 

12 Tom Søndergaard 270 30 Klaus Rasmussen 123 

13 Finn Jantzen 258 31 Lars Søndergaard 108 

14 Finn Roer Jensen 256 32 Lars L Mortensen 102 

15 Frank Andreasen 227 33 Ida Westergaard 102 

16 Eva Gjessing 224 34 Peter Marckmann 101 

17 Sanne Andreasen 211 35 Mette Andersen 100 

18 Sonia Skotner 207    
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 Vinsmagning i RFK 
  
Så nærmer vi os igen et af årets bedst besøgte klubarrangementer, nemlig den 
årlige vinsmagning, der i år finder sted lørdag den 29. marts. 
 
I år bliver det en lidt breder europæisk vinsmagning, hvor det foreløbige pro-
gram ser således ud: 
 
• Velkomst drink - Portugisisk Per Se aperitif med tonic 
• Quinta do Casal Branco Reserva Branco 2021, Tejo Portugal 
• Jean Gagnerot Bourgogne Chardonnay 2022 
• Zantho Pinot Noir Reserve 2021, Burgenland, Østrig 
• Povero Cabane Langhe DOC 2020, Piemonte Italien 
• Pieza El Coll 2021, Catalonien Spanien 
• Abbe Rous Cote Vermeille Talaos IGP 2019, Sydfrankrig 
 
Vinene er ikke prøvesmagt endnu, så der kan ske rokeringer i rækkefølgen, 
eller udskiftning hvis ikke kvaliteten lever op til forventningerne. 
 
Som traditionen også byder, så er det ikke et vinforedrag, men en hyggeaften 
hvor vi kan smage lidt god vin ledsaget af en Tapas buffet. 
 
Prisen er som sidste år Dkr. 175,- pr person, og tag gerne en ledsager 
med. Alle er velkomne.  
 
Tilmelding er nødvendig af hensyn til indkøb, opdækning etc. 
 
Send din/jeres +Tilmelding senest onsdag den 26. marts på e-
mail: mads.m.jakobsen@gmail.com.dk  
Venligst indbetal beløbet på klubbens konto 2905 2551457098 - Husk at an-
give dit navn på indbetalingen!  
 
Hvis du eller din ledsager skal føre motorkøretøj hjem, eller gerne vil op søn-
dag uden alt for tungt hovede, men stadig gerne smage lidt vin til Tapas'en så 
gør opmærksom på dette i tilmeldings mailen, så vil vinmenuen blive supple-

ret med 1-2 flasker alkoholfrie vine. 
Og inden der udbryder panik i blandt de øvrige deltagere, så læs 
lige ovenstående sætning igen - der står "suppleret", ikke 
"erstattet af"... 
 
Hilsen Mads & Co 
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En anbefaling 

Skulle du en dag få lyst til en anden rooplevelse - stadig forlæns - kan jeg 
anbefale at prøve en tur i en af Nationalpark Skjoldungelandets kanoer. Det 
kan være et barnebarn, der vil på vandet, måske har du brug for en større 
madkurv, end en turkajak kan rumme - der kan være flere grunde til at vælge 
et større fartøj i ny og næ. Men som tænkt - så gjort. Vi, dvs bedsteforældre, 
far og barnebarn drog af sted mod Møllekrogen en stille lørdag i september. 
Vi håbede, der lå en kano, da man ikke kan reservere. Det gjorde der, endda 
to styks, men man må være fire i en, så det passede. Resten er meget nemt: 
man sender en sms til nummeret på skiltet og får en kode til låsen. Rednings-
veste i alle størrelser ligger i kassen, og pagajer ved kanoen. Så skal man 
bare få de mandlige deltagere til at bære kanoen til broen. Kanoen er noget 
tungere end en kajak. En venlig, lokal solbader fortalte, at vi bare kunne bru-
ge den lave bro, selvom den var mærket “privat”. Og så var det bare af sted. 
Herrerne ville gerne padle, så jeg kunne sidde og snakke med barnebarnet 
om fedtemøg og måger og andre aktuelle emner.  

Efter ca 2 km`s anstrengende arbejde med pagajerne nærmede vi os Gershøj 
Havn, som har meget anløbsvenlige forhold. Og sandelig: Kroen havde 
åbent, og omgående meldte behovet sig for at få fyldt depoterne. Efter kalo-
rieindtaget kunne vi ro tilbage til Møllekrogen og aflevere fartøjet igen. 

Kanoerne kan både lånes og afleveres ved Gershøj og Møllekrogen. Ganske 
gratis. Og vil man ro baglæns, er der robåde ved Kattingeværk på samme 
vilkår.      Dorthe 
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Ansvarshavende redaktør: 
Karl Venzel Vejrup  tlf:  40567376 
Gyvelvej 12 B st.tv 
4000 Roskilde 
 
Indlæg til medlemsbladet kan sendes til 
ovenstående adresse eller emailes til: 
karl.vejrup@gmail.com 
 
Redaktionen forbeholder sige ret til at 
redigerer i indsendt materiale. 
Underlødige og injurierende indlæg 
kommer kun i bladet såfremt redaktøren 
finder dem morsomme og relevante. 
 

Bestyrelsen: 
Formand: Finn Petersen    43717113 
Kasserer:  Aksel Hadberg    46367384 
Best.medl. Mads Jakobsen  46780574 
Best.medl. Tom Søndergaard 30386241 
Best.medl. Finn Roer Jensen 46564499 
 
På RFK.’s hjemmeside: www.roskildekajakklub.dk kan 
læses flere oplysninger om klubben f.eks. vores love, 
kontingenter, navne på instruktører, mail adresser osv. 
Interesserede kan læse om klubbens instruktionskursus 
for nybegyndere. Webmaster er Finn R. 
 
Roskilde kajakklubs kontonummer i Nordea: 
Reg nr. 2905 – Konto nr. 2551457098 

Generalforsamling:  
Torsdag d. 13. marts 2025 kl. 19.00 i klubhuset. Dagsorden er 
vedlagt separat. 
 
Vinsmagning:  
Lørdag den 29. marts 2025, 
 kl 18, se mere inde i bladet.  
 
 
 
 
 
Standerhejsning:  
Søndag d. 6. Aprils2025 med roning kl 10 og hejsning kl. 13. 
 
 ———————————————————————————————- 

Ved du, at klubben har en mailingliste, hvor der informeres om 
aktiviteter i klubben, og hvor du selv kan komme med forslag? 
Hvis du ikke allerede står på listen, så kan du tilmelde dig hos 
Finn Roer, finn-roer@hotmail.com 


